
 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento Alfredo Contin 
  
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
Via Alfonso Valerio 6/1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583414 
 

segreteria@dia.units.it 

  
http://dia.units.it dia@pec.units.it 

 

 
Decreto n. 314/2022 Prot. n. 1808 del 14/06/2022 
2022-X/4.1 
 

 

  
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto di servizio di iscrizione al Corso e-

learning PES PAV PEI per addetti alla manutenzione di veicoli elettrici 
ed ibridi – Norma CEI 11-27 Edizione 2021 
 
CIG Z3336C9E9C 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

Visti i Decreti-legge 76/2020 e 77/2021; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

 

Premesso che è reso necessario procedere all’affidamento del servizio di iscrizione 
al servizio di iscrizione al Corso e-learning PES PAV PEI per addetti alla 
manutenzione di veicoli elettrici ed ibridi – Norma CEI 11-27 Edizione 
2021 in quanto necessari per la preparazione degli studenti Boris PERTOT e 
Fabio ZANCHETTA; 

 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è Alfredo Contin; 

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento 
grava sui fondi 5-RESIDUI-TESSAROLO; 

 

Considerato che non risultano attive Convenzioni CONSIP per il settore merceologico 
di interesse; 

 

Considerato che non è stato possibile utilizzare il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), in quanto il servizio, non risulta presente e si è 
proceduto quindi ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, affidando il 
contratto alla società che gestisce il processo di iscrizione al corso; 

 

Considerato che, a seguito della procedura di cui sopra si identifica l’impresa Vega 
Formazione S.r.l. Via Don Tosatto, 23/35/39 C.F. e P.IVA 03929800278 
che determina il costo dell’iscrizione per totali euro 275,50 IVA ESCLUSA; 

 



 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento Alfredo Contin 
  
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
Via Alfonso Valerio 6/1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5583414 
 

segreteria@dia.units.it 

  
http://dia.units.it dia@pec.units.it 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità cartacea a mezzo di 
corrispondenza commerciale contenente gli elementi essenziali del contratto 
stesso fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei criteri di proporzionalità ed 
economicità; 

 

DECRETA 
 
art. 1 –  di autorizzare la procedura di cui alle premesse; 

art. 2 –  di approvare l’affidamento del servizio di iscrizione al Corso e-learning 
PES PAV PEI per addetti alla manutenzione di veicoli elettrici ed ibridi – 
Norma CEI 11-27 Edizione 2021 all’impresa Vega Formazione S.r.l. Via 
Don Tosatto, 23/35/39 C.F. e P.IVA 03929800278 per l’importo di euro 
275,50 IVA ESCLUSA, gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui 
nelle premesse; 

art. 3 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 

art. 4 -  di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

 

 

Trieste, 14/06/2022 

  
 
 Il Direttore del Dipartimento 
 (Prof. Alfredo Contin) 
 
 

 
 

 
 


